
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I - Nº 052
S E X TA - F E I R A , 19 DE MARÇO DE 2021

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ..................................................................................... 1
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí............................................................................................ .
Italva .............................................................................................. .
Itaocara ......................................................................................... 1
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ............................................................................................ .
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ............................................................................................ .
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ....................................................................................... 1
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra...................................................................... 1
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis ................................................................................... 1
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE L I C I TA Ç Ã O
PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE
PLANOS DE ESTUDOS DIRIGIDOS - SRP. Início do recebimento das
propostas: 22/03/2021 às 17h30 - Encerramento de recebimento:
05/04/2021 às 09h00 - Abertura: 05/04/2021 às 09h01 - Início do Pre-
gão: 05/04/2021 às 09h30.

TOMADA DE PREÇOS N. 003/2021
O B J E TO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAR IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTU-
RA PARA O ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE LAZER
NA DE ESPORTES DO BAIRRO VERBO DIVINO/BARRA MANSA/RJ.
D ATA : 07/04/2021 às 09h30.
Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou edi-
t a l @ b a r r a m a n s a . r j . g o v. b r e coordenadoria.compras@gmail.com.

Renata E. de M. das N. Conceição
Assistente Técnico

Id: 2304522

Município de Cantagalo

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE EDITAL LICITAÇÃO 16/2021

PREGÃO PRESENCIAL
AMPLA CONCORRÊNCIA

O B J E TO : Aquisição de veículo para suprimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Governo, visando a melhoria das atividades
da realizadas pela Secretaria. - VALOR: R$ 87.925,00 - D ATA : 31 de
março de 2021 - HORA: 13:00 - LOCAL: Rua Vereador Francisco Eu-
gênio Vieira, nº 300, salas 101 e 103, Centro, Cantagalo/RJ.O Edital
encontrar-se-á à disposição dos interessados, para consulta e/ou re-
tirada, a partir do dia 19/03/2021 das 12h às 17h, no endereço su-
pracitado e no site da Prefeitura de Cantagalo: www.cantaga-
l o . r j . g o v. b r / l i c i t a c o e s / a v i s o .

Cantagalo, 15 de março de 2021
Carlos Alexandre Marques da Silva

Pregoeiro
Id: 2304588

Município de Itaocara

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2021 - REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Eventual e futura aquisição de Medicamentos para Farmácia
Básica - REMUNE e Controlados, Insumos/Correlatos e Saneantes.
Tipo: Menor Preço por Item. Dia: 05/04/2021 às 10:00 (dez) horas.
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Itaocara. Os interessados po-
derão obter informações na sede da Prefeitura Municipal de Itaocara,
situada a Rua Sebastião da Penha Rangel, nº 67, centro - Itaocara -
RJ ou pelo telefone 0xx22 3861-8300 R-214/218/219. Edital completo

Município de Resende

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 21/2021 - Objeto: Serviço de Pintura da Ponte
Nilo Peçanha e passarela metálica, conforme Edital. Data/Hora:
06/04/2021 às 13:00 horas. Processo Administrativo n°: 2.949/2020.
Edital disponível site: http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia.
Contato: e-mail: editais.resende@gmail.com ou tel: (024) 3354-4625.
Julio Cezar de Carvalho Superintendente Municipal de Licitações e
Contratos.

Id: 2304526

Município de São João da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3835/2020
EXTRATO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de São João da Barra - RJ torna pública a Anulação do
processo licitatório n° 3835/2020, na modalidade de Tomada de Pre-
ços sob nº 003/2020, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE PAVI-
MENTAÇÃO EM RUAS DO 5º DISTRITO, NO MUNICÍPIO DE SÃO
JOÃO DA BARRA/RJ, por irregularidade e falha mencionadas nos
autos pertinentes ao processo de licitação, com fundamento no art.
49, “caput” da Lei n° 8.666/93, e Súmula 473 do Supremo Tribunal
Federal.

São João da Barra, 11 de março de 2021.

Jorge Fernando Hissa
Secretário Municipal de Obras e Serviços

Id: 2304457

Município de Teresópolis

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO Nº.033/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.0 11 /2021

O B J E TO : Registro de preços de material hospitalar e odontológico,
pelo período de 12 (doze) meses - Exclusivo para pequenos negó-
cios.

PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 12.536/2020.
E D I TA L : h t t p s : / / l i c i t a c a o . t e r e s o p o l i s . r j . g o v. b r
INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h
às 18h, no endereço: Av. Feliciano Sodré, 611 - Centro, 3º Andar, Te-
resópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pe-
lo e-mail: licitacaoteresopolis@gmail.com.
LOCAL DA SESSÃO: Portal de Compras do Governo Federal -
h t t p s : / / c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.
DATA / HORA: 31/03/2021 às 10:00 horas.

Douglas Magno Amancio de Oliveira
Pregoeiro

Id: 2304587

poderá ser retirado pelo site www.itaocara.rj.gov.br/licitacao. Itaocara,
19 de março de 2021. PUBLIQUE-SE - Rogério Lessa Vieira - Pre-
goeiro
. Id: 2304481

Ouvidoria:
0800 285 9796
De 2ª a 6ª feira, das 7h às 19h

ouvidoria@agetransp.rj.gov.br

www.agetransp.rj.gov.br

www.facebook.com/agetransprj

www.twitter.com/agetransp


		2021-03-19T00:03:44-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




